
 

 

No.791 .2025.6.1発行 Copyright © Miyazaki Prefectural Faderation of Co-Operatibe Associations. All rights reserved. 

No.791 

１日月分 2025.6 
 

組合長就任のごあいさつ 

檍浜漁業協同組合 

代表理事組合長 田邉 哲 
 

この度、理事の欠員による補充選挙が行なわれ当選いたし 

まして、理事の互選により代表理事組合長に就任いたしまし
た。 

 私は漁家経営するにあたり、様々な水産業関係者の助けを 

頂きまして、大変感謝を致しております。 

  「檍浜漁業協同組合と共に私自身も成長をするんだ」とい

う気持ちで全力を挙げて職務遂行して参ります。 

皆様の御支援の程、宜しくお願い致します。 

檍浜漁協は、一本釣り漁業や曳網漁業が盛んに行われており、また流網、磯建網、ばいかご漁業

等の許可事業を営む漁業者も在籍しております。 

  さらに、宮崎県漁村活性化推進機構の指導により新規就業者の研修を行い、担い手育成にも力を

入れております。 

 一方で組合組織の運営において、漁業者の生産活動や経営を支えるという漁業協同組合の役割を

果たしていく為、先ずは漁業経営の健全化を図り、経費削減、購買未収金の軽減に努めて参ります

。 

 そして、令和８年４月を目標としている宮崎県一漁協合併推進協議会に積極的に参加し、協議を

重ね、組合員が納得でき同意を得る様努め、宮崎県一漁協合併を推進して参ります。 

 皆様方の御理解、御協力を賜りますよう心よりお願い申し上げ、就任の御挨拶とさせていただき

ます。 

 

 

 


